
Stipendium Hungaricum (SH) 
program 

A Stipendium Hungaricum Magyarország Kormánya által, a „keleti 
és déli nyitás” külpolitikája jegyében alapított ösztöndíjprogram. A 
programot a 81/2015. (III. 31.) Kormányrendelettel módosított 
285/2013. (VII. 26.) Kormányrendelet hívta életre. 
A Stipendium Hungaricum program oktatáspolitikai célja, hogy az 
Európai Unió, valamint az Európai Felsőoktatási Térség 
irányelveivel összhangban elősegítse a magyar felsőoktatás 
nemzetközisítését, minőségfejlesztését, erősítse a magyar 
tudományos elit nemzetközi kapcsolatait, növelje a felsőoktatási 
intézmények kulturális sokszínűségét és népszerűsítse a világban a 
versenyképes magyar felsőoktatást. 



SH-hallgatók száma képzési szintek 
szerint 

2015/16 2016/17 2017/18 

Alapképzés 
Mesterképzés 
Osztatlan képzés 
Doktori képzés 
Szakirányú továbbképzés 

463 
429 
209 
168 

1 

1062 
1162 
289 
427 

2 

1903 
2047 
780 
418 

- 

Összesen  1270 2942 5148 



SH-hallgatók száma a legtöbbet delegáló 15 ország részéről a 2015-
2018 közötti három tanévben 

2015/16 2016/17 2017/18 

Algéria 
Azerbajdzsán 
India 
Irak 
Jordánia 
Kína 
Marokkó 
Mongólia 
Nigéria 
Oroszország 
Pakisztán 
Szíria 
Törökország 
Tunézia 
Vietnam  

66 
39 
60 
49 

179 
187 
14 
58 
57 
- 
- 
- 

48 
85 
77 

120 
202 
144 
91 

245 
294 
66 

158 
97 
71 
61 
66 

108 
160 
157 

128 
333 
240 
118 
476 
387 
122 
253 
117 
183 
205 
282 
151 
226 
189 

53 országból összesen 1270 2942 5148 

A 2018/19 tanévben  28338 pályázó volt  és 65 országból 4157 új ösztöndíjas kezdte 
meg tanulmányait. 



MSc SH-hallgatók száma a TTK-n 
szakterületenkénti bontásban  

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 

Vegyész 
Környezettudomány 
Matematikus 
Fizikus 
Biológus 
Meteorológus 
Anyagtudomány 
Geológus  

4 
13 
2 
- 
- 
- 
- 
- 

6 
16 
2 
4 
6 
- 
- 
- 

6 
24 
1 
3 

12 
1 
- 
- 

11 
25 
5 
6 
8 
2 
8 
6 

Összesen  9 34 47 71 



SH-doktoranduszok száma a TTK-n 
szakterületi bontásban 

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 

Kémia 
Környezettud. 
Biológia 
Fizika 
Földtudomány 
Matematika 

1 
2 
2 
1 
- 
1 

4 
6 
3 
1 
2 
2 

9 
14 
12 
6 
8 
7 

10 
16 
21 
10 
13 
8 

Összesen  7 18 56 78 



Felvételi eljárás 

• A pályázó hallgatók két hazai intézményt jelölhetnek 
meg 

• A partner országok rangsorolják a hallgatókat 

• Felvételi beszélgetésre a külképviseletek biztosítanak 
helyszínt 

• A TEMPUS közalapítvány szerint az egyetemünk 
szabhatja meg a doktori iskola felvételi követelményeit 

Mi a valóság: az interneten keresztüli beszélgetés legjobb 
esetben az angol tudásról és egy értelmes arckifejezésről 
ad információt, a szakterületen elvárt tudásanyagról nem. 
Tehát „zsákbamacskát” vásárolunk! 



Egyetemünkre utalt képzési támogatás 

1. TTK MSc képzés  
2018/19 tanévben még 2.0 MFt + 150 eFt 
2019/20 tanévtől már 1.6 MFt + 150 eFt 

2. TTK doktori képzés  
2018/19 tanévben még 2.5 MFt + 150 eFt 
2019/20 tanévben már 2.0  MFt + 150 eFt 


